



Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym

„Kuznia Życzliwości”

Ul. 3 Maja 6

97-420 Szczerców

Tel. 793550049

www.kuzniazyczliwosci.pl

OPP

KRS 0000419670

e-mail: kontakt@kuzniazyczliwosci.pl

SKŻ-25/21

Szczerców, dnia 07.10.2021 r.

URZĄD GMINY W SZCZERCOWIE
Wpłynęło dn. 08 PAŹ. 2021 godka 8²⁵
Znak 7593/2021 podpis

Urząd Gminy
w Szczercowie

ORG
gpczw

Olegińska
gpczw

W załączeniu przesyłam uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego pod nazwą: USIADŹMY RAZEM PRZY WIGILIJNYM STOLE”.

PREZES
Stowarzyszenia Pomocy
Osobom Niepełnosprawnym
„Kuznia Życzliwości”
Andrzej Klimos

WICEPREZES
Stowarzyszenia Pomocy Osobom
Niepełnosprawnym
„Kuznia Życzliwości”
Paweł Koszek

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Gmina Szczerców
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta – Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuznia Życzliwości” Forma prawna – stowarzyszenie Numer Krajowego Rejestru Sądowego – 0000419670 Adres siedziby – ul. 3-Maja 6 97-420 Szczerców e-mail kontakt@kuzniazyczliwosci.pl tel. 793 55 00 49	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Andrzej Klimas Tel. 793 55 00 49 e-mail kontakt@kuzniazyczliwosci.pl www.kuzniazyczliwosci.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„USIĄDŹMY RAZEM PRZY WIGLIJNYM STOLE” - spotkanie opłatkowe			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	02.11.2021r.	Data zakończenia	15.12.2021r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Opis zadania Przedsięwzięcie pod nazwą „USIĄDŹMY RAZEM PRZY WIGLIJNYM STOLE” - spotkanie opłatkowe realizowana będzie etapowo. Etap wstępny: Obejmuje spotkanie organizacyjne zespołu odpowiedzialnego za prawidłową i zgodną z założeniami oferty realizację zadania publicznego, które odbędzie się w ciągu tygodnia od daty podpisania umowy na realizację przedsięwzięcia. Następnie wstępnie określona zostanie grupa uczestników projektu – ilość osób. W dalszej kolejności opracowany będzie harmonogram działań warunkujący prawidłową realizację przedsięwzięcia, a po dokonaniu wyboru koordynatora wyznaczony zostanie zakres jego zadań, który obejmował będzie m.in: - rozeznanie rynku w kwestii cateringu na spotkanie opłatkowe, - organizację oraz koordynację poszczególnych działań, - bieżące dokumentowanie działań w zakresie organizacji i realizacji przedsięwzięcia, - promowanie projektu w tym przekazywanie do Urzędu Gminy w Szczercowie informacji dotyczących realizacji przedsięwzięcia, - przygotowanie dokumentacji (w tym finansowej) celem sporządzenia sprawozdania z realizacji projektu itp. Omówione zostaną również możliwe zagrożenia w realizacji przedsięwzięcia oraz zaplanowane sposoby przeciwdziałania. Wstępna analiza wystąpienia ryzyka <u>Opis ryzyka</u> - braku możliwości organizacji spotkania opłatkowego w związku z obowiązującymi obostrzeniami, które mają na celu zmniejszenie ryzyka zakażenia się wirusem SARS-COV-2. <u>Sposoby minimalizacji ryzyka:</u> - organizacja spotkania w mniejszych grupach – liczebność zgodna z obowiązującymi rekomendacjami - zmiana formuły przedsięwzięcia ze spotkania opłatkowego na wizytę św. Mikołaja, który obdaruje wszystkich potencjalnych uczestników wigilii upominkami zakupionymi w zamian przewidzianego pierwotnie cateringu.				

Etap realizacji:

Spotkanie opłatkowe pod hasłem „USIĄDŹMY RAZEM PRZY WIGLIJNYM STOLE” zaplanowano na pierwszą połowę grudnia br.

Przy wigilijnym stole wspólnie z osobami niepełnosprawnymi oraz najbliższymi zasiądą przedstawiciele samorządu lokalnego, instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych, jak również darczyńcy. Wspólnie spędzone spotkanie opłatkowe, które z jednej strony ma być namiastką uroczystości pełnej rodzinnej ciepła i drogowskazem, jak tworzyć własną tradycję, z drugiej natomiast ma integrować środowisko osób niepełnosprawnych. W czasie wieczerzy nie może zabraknąć symbolicznego łamania się opłatkiem, któremu nieodzownie towarzyszyć będzie składanie sobie serdecznych życzeń oraz wspólnego śpiewania kolęd.

Etap podsumowania:

Realizację przedsięwzięcia pod nazwą „USIĄDŹMY RAZEM PRZY WIGLIJNYM STOLE” - spotkanie opłatkowe zakończy spotkanie podsumowujące zespołu koordynującego podczas, którego omówiona zostanie realizacja zadania publicznego. Członkowie zespołu przedstawiają swoje spostrzeżenia i wnioski, następnie określone zostaną mocne i słabe strony projektu, po czym nastąpi jego rozliczenie oraz sporządzenie stosownych sprawozdań.

Miejscem realizacji przedsięwzięcia pn. „USIĄDŹMY RAZEM PRZY WIGLIJNYM STOLE” - spotkanie opłatkowe będą pomieszczenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej, którego organem prowadzącym jest Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuznia Życzliwości” (tj. beneficjent zadania publicznego). Mając na względzie zarówno możliwości, potrzeby, jak i oczekiwania potencjalnych uczestników projektu miejsce umożliwi osiągnięcie zakładanego celu głównego, jak również szczegółowych rezultatów.

Grupa odbiorców

Przedsięwzięcia pn. „USIĄDŹMY RAZEM PRZY WIGLIJNYM STOLE” - spotkanie opłatkowe adresowane jest głównie do liczego grona niepełnosprawnych członków Stowarzyszenia „Kuznia Życzliwości” oraz uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej oraz ich rodzin. Ponadto w wigilii uczestniczyć będą również przedstawiciele samorządu lokalnego, instytucji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami, jak również darczyńcy.

Mając na uwadze panującą sytuację epidemiczną wywołaną wirusem sars-cov-2 na etapie planowania nie jest możliwa określenia łączna liczba uczestników w tym głównie tj. osób z niepełnosprawnością.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Potrawy oraz produkty na spotkanie opłatkowe	catering dla nie mniej niż 80 osób	faktura za potrawy oraz produkty na spotkanie opłatkowe
Wypieki	nie mniej niż 10 rodzajów wypieków	dokumentacja potwierdzająca np. fotograficzna
Liczba uczestników spotkania opłatkowego	80 osób	lista uczestników, dokumentacja fotograficzna
Liczba godzin wolontariatu koordynatora zadania	10 godzin	dokumentacja potwierdzająca realizację działań
Liczba godzin wolontariatu	50 godzin	dokumentacja potwierdzająca realizację działań

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym "Kuznia Życzliwości" w Szczercowie to jedyna organizacja działająca na terenie gminy Szczerców i nieliczna na terenie Powiatu Bełchatowskiego, która skupia osoby niepełnosprawne oraz wykonuje działania statutowe na ich rzecz. W trakcie swej blisko 10 letniej działalności przeprowadzono szereg różnorodnych działań w trakcie których określone zostały potrzeby i oczekiwania osób niepełnosprawnych. Informacje pozyskano stosując różnorodne techniki ewaluacyjne, w tym obserwacje, rozmowy, wywiady, badania ankietowe przeprowadzone wśród osób niepełnosprawnych oraz ich prawnych opiekunów. Co jest potwierdzeniem potrzeby istnienia organizacji o szerokim profilu działania. Doświadczenie pozyskane podczas realizacji oraz ewaluacji różnorodnych działań, w tym turnusów rehabilitacyjnych, wycieczek, wyjazdów do kina i teatru, warsztatów o charakterze artystycznym, imprez integracyjno - stacjonarnych i plenerowych oraz olimpiadach których uczestnikami są osoby z różnego rodzaju niepełnosprawnościami, a przede wszystkim niespełna 4 letnia działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej warunkuje właściwą realizację kolejnego zadania publicznego.

Projekty (przedsięwzięcia) realizowane przez Stowarzyszenie w zakresie dotyczącym zadania publicznego to:

- przy wsparciu finansowym pozyskanym z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

„NIEPEŁNOSPRAWNY – INNY, ALE TAKI SAM” zadanie publiczne, realizowane od lipca do grudnia 2017 roku w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich - konkurs FIO 2017. Dzięki pozyskanym środkom zorganizowano m.in. wycieczki dwudniową w Kotlinę Kłodzką, jednodniową do Zabrza i Chorzowa, wyjazd do Term w Uniejowie oraz Safari ZOO w Borysewie, różnorodne warsztaty, imprezy sportowo – rekreacyjne oraz integracyjne spotkanie andrzejkowe oraz opłatkowe. Po raz pierwszy we współpracy z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Szczercowie zorganizowano „OLIMPIADĘ W KONKURENCJACH NIEOPIMPIJSKICH”. Pod honorowym patronatem Starosty Bełchatowskiego przeprowadzono III edycję kampanii społecznej pod hasłem „NIEPEŁNOSPRAWNY – INNY, ALE TAKI SAM”. Zorganizowano szkolenia dla nauczycieli, szkolenie oraz grupę wsparcia dla rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych oraz adekwatną do zdiagnozowanych potrzeb pomoc psychologiczną i terapeutyczną oraz zajęcia edukacyjno – terapeutyczne. Uczestnicząc w imprezach reprezentowano środowisko osób niepełnosprawnych, jednocześnie prezentując jego różnorodną twórczość.

- przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi zrealizowano:

zadanie publiczne „MAM MARZENIE...” realizowane w ramach pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób (15.05.2015 r. – 30.12.2015 r.) – projekt zakładał szereg działań, które miały na celu pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównaniu szans tych rodzin i osób, a tym samym zapobieżeniu wykluczeniu społecznemu powstałemu na skutek ubóstwa, niezaradności życiowej, czy też niepełnosprawności. Były to działania w obrębie pięciu bloków tematycznych:

- Blok I - „MAM MARZENIE ... być artystą” poświęcony różnego rodzaju aktywności kulturalno -artystycznej,
- BLOK II - „MAM MARZENIE ... być sportowcem”, którego głównym celem było rozwijaniu aktywności fizycznej,
- BLOK III - „MAM MARZENIE ... być turystą”, którego realizacja ma na celu zaprezentowanie walorów turystyczno - krajoznawczych bliższej i dalszej okolicy,
- BLOK IV - „MAM MARZENIE... żyć zdrowo” poświęcony tematyce zdrowego stylu życia,
- BLOK V - „MAM MARZENIE ... poczuć ciepło domu rodzinnego”, który obejmuje problematykę domu rodzinnego –

przy wsparciu Zarządu Powiatu Bełchatowskiego zorganizowano:

„JA i TY razem MY!” - cykl imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i turystyczno - rekreacyjnym dla osób niepełnosprawnych wspierający ich aktywność w tych dziedzinach realizowany w okresie od 16 czerwca 2016 r. do 15 grudnia 2016 r. Projekt obejmował różnorodne działania o charakterze kulturalnym, sportowym i turystyczno – rekreacyjnym w tym:

- pobyt w kompleksie termalno w Uniejowie,
- piknik rodzinny pod hasłem „ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA”,
- „ANDRZEJKOWE URODZINY”,
- „MAGIA BETLEJEMSKIEJ NOCY” – spotkanie opłatkowe.

„JA i TY razem MY” – działania integrujące środowisko osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Bełchatowskiego których realizacja odbyła się od kwietnia do grudnia 2017r. Głównym celem tego przedsięwzięcia była integracja środowiska osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Bełchatowskiego i obejmowała następujące działania:

- „RAZEM ŁATWIEJ” – spotkanie integrujące środowisko osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Bełchatowskiego podczas którego nastąpiła ocena aktualnej sytuacji osób niepełnosprawnych zamieszkujących Powiat Bełchatowski, wymiana doświadczeń między organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych, zaprezentowanie dobrych praktyk w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz twórczości i uzdolnień osób z niepełnosprawnościami,

-Konkurs fotograficzny „Powiat Bełchatowski w obiektywie osób niepełnosprawnych”, którego uczestnikami były osoby z niepełnosprawnością, a odbiorcami mieszkańcy Powiatu Bełchatowskiego,
-Spotkanie Opłatkowe pod hasłem „BĄDŹMY RAZEM” którego uczestnikami były osoby z niepełnosprawnościami oraz ich najbliżsi, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych, przedstawiciele samorządu lokalnego, jak również darczyńcy.

„JA i TY razem MY” – działania integrujące środowisko osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Bełchatowskiego których realizacja odbyła się od maja do grudnia 2018r. Głównym celem tego przedsięwzięcia była integracja środowiska osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Bełchatowskiego i obejmowała:

-prezentację twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych poprzez udział osób niepełnosprawnych w jarmarkach, piknikach, festynach oraz przeglądach organizowanych przez samorząd lokalny, lokalne grupy działania oraz organizacje pozarządowe,

-Spotkanie Opłatkowe pod hasłem „BĄDŹMY RAZEM”.

- przy wsparciu Gminy Szczerców zorganizowano:

zadanie publiczne pn. „JA i TY razem MY” - integracja środowiska osób niepełnosprawnych realizowane w 2019 roku. W ramach projektu zrealizowano następujące działania:

- KULINARNA PODRÓŻ DO ŚWIATA SMAKÓW – warsztaty kulinarne, które umożliwiły zdobycie wiedzy nt. zasad zdrowego odżywiania się, pozwoliły nauczyć osoby niepełnosprawne samodzielnego i higienicznego przygotowywania potraw/posiłków oraz poznać zasady nakrywania stołu, jak również kulturalnego zachowania się podczas spożywania posiłków (zgodnie z zasadami savoir vivre).

- ANDRZEJKOWE URODZINY – to obchodzony od pokoleń zwyczaj wróżb andrzejkowych połączony z doskonałą zabawą przy muzyce, której towarzyszyły wspólnie urodziny - tradycja kultywowana od początku istnienia Stowarzyszenia „Kuźnia Życzliwości”.

- spotkanie Opłatkowe pod hasłem „BĄDŹMY RAZEM” – spotkanie, które odbyło się 15 grudnia 2019r. (przed Bożym Narodzeniem). Przy wigilijnym stole wspólnie z osobami niepełnosprawnymi oraz najbliższymi zasiedli: przedstawiciele samorządu lokalnego, przedstawiciele organizacji oraz instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych, jak również darczyńcy.

- prezentacja twórczości artystycznej, w tym rękodzieła osób niepełnosprawnych miała na celu promowanie osiągnięć oraz potencjału osób z niepełnosprawnościami głównie w formie wystaw prac w pomieszczeniach Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej.

Zasoby wykorzystane w trakcie realizacji zadania publicznego, w tym wkład osobowy i rzeczowy

1. Działania realizowane w ramach zadania publicznego wykonywane będą wyłącznie przez oferenta tj. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuźnia Życzliwości.
2. Zadanie publiczne realizowane będzie nieodpłatnie w oparciu o posiadane i pozyskane środki finansowe.
3. Koszt usług bankowych, usługi księgowej, telefonu w zakresie niezbędnym do realizacji zadania publicznego zgodnie z w/w założeniami pokryty zostanie ze środków własnych Stowarzyszenia w ramach prowadzonej działalności statutowej
4. Realizacja zadania odbędzie się z zachowaniem zasady racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków w oparciu o rozeznanie rynku

Wkład osobowy

Wolontariat koordynatora 10 godzin pracy związanej z prawidłową organizacją oraz realizacją przedsięwzięcia, przy czym zakres zadań koordynatora określony zostanie podczas spotkania zespołu odpowiedzialnego za prawidłowy i zgodny z założeniami oferty zadania publicznego. W ramach w/w godzin zawarto również bieżące dokumentowanie działań w zakresie organizacji, realizacji i sprawozdawczości przedsięwzięcia oraz jego promocji.

Praca wolontariuszy jako wkład osobowy, obejmowała będzie zarówno działania mające na celu przygotowanie spotkania opłatkowego, jak i czynności porządkowe po jego zakończeniu w łącznej ilości 50 godzin przepracowanych przez wszystkich wolontariuszy.

Wyceny wkładu osobowego dokonano na podstawie stawek określonych w ogłoszonym Regulaminie Konkursu FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH 2020:

„Środki własne niefinansowe – środki własne o charakterze osobowym lub rzeczowym, nie powodującym powstania faktycznego wydatku pieniężnego. Jako wkład osobowy wnoszona może być nieodpłatna dobrowolna praca, a jako wkład rzeczowy przedmioty służące realizacji projektu.

Wkładem własnym niefinansowym może być świadczenie wolontariatu lub praca społeczna członków organizacji. Stawki służące do wyliczenia wartości wkładu własnego obowiązujące w konkursie FIO 2020 określone są w następujący sposób:

- w przypadku prac administracyjnych/pomocniczych godzina wyceniona jest na 30 zł;
- w przypadku prac ekspertów i specjalistów godzina wyceniona jest na 100 zł.”

Wkład rzeczowy

Poza wkładem finansowym zadanie wymaga wkładu rzeczowego, tj. wykorzystania posiadanego przez Stowarzyszenia wyposażenia, w tym m. in:

- zastawa stołowa (talerze płytkie, głębokie, talerzyki deserowe, filiżanki) oraz sztuce dla 150 osób
- obrusy
- stoły cateringowe – 9 szt.
- krzeselka rozkładane - 70 szt.
- waznik
- wózek kelnerski
- taboret gazowy
- sprzęt nagłaśniający

Wkładem rzeczowym będą również wypieki przygotowane na spotkanie opłatkowe przez wolontariuszy (członków Stowarzyszenia i opiekunów uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej) – wyceny wkładu rzeczowego dokonano na podstawie ofert internetowych (http://marcys.pl/cenniki/cennik_ciast_wesełnych.pdf, <https://www.ciastkarnia-obszynscy.pl/cennik>)

IV Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt potraw oraz zakupu produktów na spotkanie opłatkowe	4 000,00		
2.	Przygotowanie wypieków	800,00		
3.	Wolontariat koordynatora	300,00		
4.	Wolontariat członków Stowarzyszenia	1 500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6 600,00	4 000,00	2 600,00

V Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 08.10.2021r.

PREZES
Stowarzyszenia Pomocy
Osobom Niepełnosprawnym
„Kuznia Żyźliwości”

.....**Andrzej Klimas**.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

WICEPREZES
Stowarzyszenia Pomocy Osobom
Niepełnosprawnym
„Kuznia Żyźliwości”

Paweł Koszek

